

Dansk Byggeselskab A/S

Thrigesvej 9, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 38 07 10 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2021.

Jon Søberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Byggeselskab A/S Thrigesvej 9 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 38 07 10 84
	Stiftet: 6. oktober 2016
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Bestyrelse	Jacob Uldall Schultz, Formand Michael Kaa Andersen Jon Søberg Katty Busack
Direktion	Jon Søberg, Direktør
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Dansk Byggeselskab Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet har i året været køb, salg og udvikling af fast ejendom.

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.064 t.kr. mod 2.279 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 418 t.kr. mod 109 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har en verserende retssag med SKAT vedrørende moms af tidligere års byggerier, som i henhold til en bindende forhåndsbesked er fritaget for moms - en bindende forhåndsbesked som SKAT nu bestrider.

SKAT har opgjort kravet mod selskabet til kr. 8,3 mio. kr. Selskabet forventer at få medhold i sagen, henset til gældende retspraksis, men har i forhold til en konkret vurdering valgt at udgiftsføre 2 mio. kr., hvilket har påvirket årets resultat negativt.

I forbindelse med revision af årsrapporten for 2020, er der konstateret fejl ved opgørelsen vareforbruget for 2019. Der har i 2019 været udgiftsført t.kr. 3.081 for lidt under vareforbrug. Da fejlen anses for væsentlig, er der foretaget rettelse af sammenligningstallene for 2019. Rettelsen gør at resultat før skat for 2019 er reduceret med t.kr. 3.081, mens årets resultat er reduceret med t.kr. 2.403. Egenkapitalen er blevet formindsket med t.kr. 2.403, udskudt skat er blevet forbedret med t.kr. 150 og beregnet selskabsskat er reduceret med t.kr. 528.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	6.063.976	2.279.116
3 Personaleomkostninger	-4.725.725	-2.360.051
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-9.430	-7.208
Andre driftsomkostninger	-2.000.000	0
Driftsresultat	-671.179	-88.143
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	625.756	994.081
Andre finansielle indtægter	740.668	0
Øvrige finansielle omkostninger	-156.745	-764.506
Resultat før skat	538.500	141.432
Skat af årets resultat	-120.883	-32.146
Årets resultat	417.617	109.286
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	417.617	109.286
Disponeret i alt	417.617	109.286

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.074	39.941
Materielle anlægsaktiver i alt	47.074	39.941
Deposita	19.131	19.131
Finansielle anlægsaktiver i alt	19.131	19.131
Anlægsaktiver i alt	66.205	59.072
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	8.186.976	9.338.024
Varebeholdninger i alt	8.186.976	9.338.024
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.752.954	2.953.100
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.962.441	5.745.311
Udskudte skatteaktiver	158.848	279.731
Andre tilgodehavender	474.700	1.920.492
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	125.600	0
Periodeafgrænsningsposter	36.606	112.395
Tilgodehavender i alt	10.511.149	11.011.029
Likvide beholdninger	2.816.954	1.461.845
Omsætningsaktiver i alt	21.515.079	21.810.898
Aktiver i alt	21.581.284	21.869.970

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.275.196	2.857.579
Egenkapital i alt	3.775.196	3.357.579
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	0	8.970.208
Kreditinstitutter i øvrigt	7.000.000	0
Anden gæld	157.760	80.642
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.157.760	9.050.850
Gæld til pengeinstitutter	259	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.837.008	8.460.391
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	2.471
Selskabsskat	0	528.374
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	528.374	0
Anden gæld	4.282.687	470.305
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.648.328	9.461.541
Gældsforpligtelser i alt	17.806.088	18.512.391
Passiver i alt	21.581.284	21.869.970

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	2.748.293	3.248.293
Årets overførte overskud eller underskud	0	109.286	109.286
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.857.579	3.357.579
Årets overførte overskud eller underskud	0	417.617	417.617
	500.000	3.275.196	3.775.196

Noter

2020

2019

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har en verserende retssag med SKAT vedrørende moms af tidligere års byggerier, som i henhold til en bindende forhåndsbesked er fritaget for moms - en bindende forhåndsbesked som SKAT nu bestrider.

SKAT har opgjort kravet mod selskabet til kr. 8,3 mio. kr. Selskabet forventer at få medhold i sagen, henset til gældende retspraksis, men har i forhold til en konkret vurdering valgt at udgiftsføre 2 mio. kr., hvilket har påvirket årets resultat negativt.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Gældseftergivelse på langfristet gæld	734.568
	<u>734.568</u>

Omkostninger:

Hensættelse til dækning af momssag	2.000.000
	<u>2.000.000</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsomkostninger	-2.000.000
Finansielle indtægter	734.568
Resultat af særlige poster netto	<u>-1.265.432</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.325.028	2.250.044
Pensioner	315.026	52.440
Andre omkostninger til social sikring	42.750	33.549
Personaleomkostninger i øvrigt	42.921	24.018
	<u>4.725.725</u>	<u>2.360.051</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>10</u>

I regnskabsåret er der aktiveret løn på i alt t.kr. 1.735, hvorfor den faktiske lønudgift i regnskabsåret er t.kr. 4.385.

4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Løbetid	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2020
Bestyrelse	10,2%	0	0	125.600

Beløbet er tilbagebetalt efter regnskabsårets udløb.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til långiver 7.000 t.kr., har selskabet givet pant i de til enhver tid stillede byggesumgarantier og øvrige tilgodehavender.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 31 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 11 måneder og 53 måneder og en samlet restleasingydelse på 70 t.kr.

Selskabet har udbetalt bestyrelseshonorar til et bestyrelsesmedlem uden indeholdelse af kildeskat. Selskabet hæfter for kildeskatten af bestyrelseshonoraret, såfremt bestyrelsesmedlemmet ikke er i stand til at betale denne.

6. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har en verserende retssag med SKAT vedrørende moms af tidligere års byggerier, som i henhold til en bindende forhåndsbesked er fritaget for moms - en bindende forhåndsbesked som SKAT nu bestrider.

SKAT har opgjort kravet mod selskabet til kr. 8,3 mio. kr. Selskabet forventer at få medhold i sagen, henset til gældende retspraksis, men har i forhold til en konkret vurdering valgt at udgiftsføre 2 mio. kr., hvilket har påvirket årets resultat negativt.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dansk Byggeselskab Holding ApS, CVR-nr. 38070991 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
